Протокол № 39

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 04 декабря 2024 г., 13:00

Место проведения: г. Москва, Кривоколенный переулок, 9с1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин,

А.Н. Садовников, А.Н. Кравченко.

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков Первенства г. Москвы по хоккею.

2. О нарушении Регламента Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р..

3. О матчах «Витязь» - «Запад - Ястребы» Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров,

«Академия Харламова» - ЦСКА 2015 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею среди команд  2015 г.р. и «Янтарь»

- «Московская академия хоккея» (девочки) 2009 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Центр» – «Крылья» (Лобня) 2008 г.р., «Янтарь» – «Северная

звезда» 2008 г.р., «Центр» – «Метеор» 2009 г.р., «Синяя птица» – «Гранит-Митино» 2010 г.р.,

«Химик» – «Крылья Советов» 2011 г.р., «Академия Петрова» – «Гранит-Митино» 2011 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею.

Решили:

• Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1.

(Колющий удар) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на

игрока команды «Крылья» (Лобня) Гаравского Е.А. 2008 г.р., на малый штраф за задержку клюшкой.

• Отменить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Янтарь» Елфимова И.А. 2008 г.р.

• Отменить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Северная звезда» Баринова А.А.

2008 г.р.

• Отстранить игрока команды «Метеор» Серенко М.А. 2009 г.р. на 1 матч по п. 2.2. (Использует

нецензурные, оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые оскорбления или комментарии,

связанные с расовой или национальной принадлежностью, направленные в отношении любого судьи на

льду или вне льда или кого-либо) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отменить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Гранит-Митино» Станиславова А.Р.

2010 г.р.

• Отменить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Синяя птица» Жукова В.А. 2010 г.р.

• Переквалифицировать малый штраф за толчок на борт, наложенный на игрока команды «Синяя

птица» Бабаева Д.Н. 2010 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.2.

(Толчок на борт) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Крылья Советов» Лашаковского Л.В. 2012 г.р. на 1 матч по п. 1.2.

(Толчок на борт) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Академия Петрова» Егорова В.П. 2011 г.р. на 1 матч по п. 2.2.

(Использует нецензурные, оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые оскорбления или

комментарии, связанные с расовой или национальной принадлежностью, направленные в отношении

любого судьи на льду или вне льда или кого-либо) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г.

Москвы по хоккею.

По втором вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ был рассмотрен протокол

матча «Вымпел» - «Синяя птица» 2015 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

Решили:

• За нарушение командой «Вымпел» 2015 г.р. ст. 20 п.1 Регламента Кубка г. Москвы по хоккею среди

команд 2015 г.р., засчитать команде «Вымпел» 2015 г.р. техническое поражение в матче ««Вымпел» -

«Синяя птица» 2015 г.р.  Кубка  г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены

письма от АНО ДО «СШ «Академия хоккея им. В.Б. Харламова», МАУ ДО «СШ «Витязь» и

СШ «Метеор».

Решили:

• В связи с невозможностью проведения матча «Витязь» - «Запад - Ястребы» Первенства г. Москвы

по хоккею среди команд юниоров, засчитать команде «Витязь» техническое поражение в матче

«Витязь» - «Запад - Ястребы» Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров.

• В связи с невозможностью проведения матча «Академия Харламова» - ЦСКА 2015 г.р. Кубка

г. Москвы по хоккею среди команд 2015 г.р., засчитать команде «Академия Харламова» 2015 г.р.

техническое поражение в матче «Академия Харламова» - ЦСКА 2015 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею

среди команд 2015 г.р.

• В связи с невозможностью проведения матча «Янтарь» - «Московская академия хоккея» (девочки)

2009 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Московская академия хоккея» (девочки)

2009 г.р. техническое поражение в матче «Янтарь» - «Московская академия хоккея» (девочки) 2009 г.р.

Первенства г. Москвы по хоккею.

Заместитель председателя

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                     К.К. Оленин

Секретарь

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                  В.А. Чичерюкина